
Nové Město nad Metují
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Nové Město nad Metují GPS souřadnice: 50.344566N, 16.151466E

Nadmořská výška: 331 m n. m. První pís. zmínka: 1501 (523 let) Katastrální výměra: 2 312 ha

Počet obyvatel: 9 035 PSČ: 549 01

Adresa URL: www.novemestonm.cz Facebook: novemestonm

O obci
Nové Město nad Metují se rozkládá v severovýchodních Čechách jižně od Náchoda. Mezi části obce
patří Krčín, Nové Město nad Metují, Spy, Vrchoviny a osada Peklo.

Historie obce
Brzy po svém založení město roku 1526 vyhořelo. Většina domů na náměstí byla pak postavena podle
jednotného plánu za Vojtěcha z Pernštejna v letech 1526-1548. Roku 1623 město koupil Albrecht z Valdštejna,
pak bylo v majetku Trčků z Lípy a od roku 1634 Waltera z Leslie.

Ubytování a restaurace
V Novém Městě nad Metují je poměrně hustá maloobchodní síť a dva supermarkety. Také možnosti
ubytování a stravování jsou v Novém Městě nad Metují poměrně dobré.

Okolí a příroda
V nejbližším okolí se nacházejí přírodní rezervace Peklo (zařazena do systému Natura 2000)
zahrnující romantická údolí řek Metuje a Olešenky mezi Náchodem a Novým Městem nad Metují, a
výletní restaurace Peklo (mlýn přestavený podle návrhu ...

Současnost obce
Nové Město nad Metují je přirozeným spádovým střediskem Novoměstského regionu. Je centrem
vzdělávání, zaměstnanosti, průmyslu, obchodu a služeb pro okolní obce a administrativním sídlem
správního obvodu obce...

Sportovní možnosti
Centrum Nového Města nad Metují je východištěm několika velmi atraktivních pěších turistických tras.
Město protíná jedna cyklotrasa a další vedou v blízkosti města. Cykloturistika v regionu je podpořena také
místní dopravní ...

Památky a zajímavosti
Novoměstský zámek na místě starší tvrze byl zahrnut při založení do opevnění města, je však od

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10524/nove-mesto-nad-metuji/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:03:05



města oddělen výrazným příkopem. Byl rozšířen během 16. století a barokně přestavěn v letech
1655–1661 podle plánů Carla Luraga.

Doprava
Městem prochází silnice první třídy I/14 a železniční trať č. 026 Týniště nad Orlicí - Otovice, dále
se v katastru Krčín rozkládá místní letiště sloužící především pro rekreační účely. Sezónně
město zajišťuje dopravu cyklobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10524/nove-mesto-nad-metuji/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:03:05


